БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 08 ноябрь 2022 й.   №1373    08 ноября 2022 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об утверждении Плана меропроиятий

В рамках подготовки к летней оздоровительной кампании 2023 года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению

безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях

отдыха детей и их оздоровления (далее – организация) и по улучшению

материально-технического состояния организаций на 2023 год (приложение 1)

2. Разместить План мероприятий на официальном сайте МКУ УО

(Гомзовой Е.Б)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 08.11.2022г. №1373

План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха

детей и их оздоровления (далее – организация) и по улучшению материально-технического состояния организаций на 2023 год

 Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

Объем средств,

предусмотренные

 на 202-2023 год

(тыс.руб.)

Ожидаемые

результаты

 1. Совершенствование нормативно-правового регулирования сферы организации отдыха и оздоровления

детей

1.1 Разработка нормативно-правовой базы по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в каникулярное время 2023 года

МК УО Февраль-

апрель

-

1.2 Заседание межведомственной рабочей группы

организации отдыха и оздоровления детей в

Ишимбайском районе на 2023 год

Администрация

МР ИР

апрель -

1.3. Формирование реестра организаций отдыха и

оздоровления детей

МКУ УО апрель -

1.4. Проведение приемки организации межведомственной

муниципальной комиссией

МВК май -

 2. Развитие инфраструктуры

 2. Развитие инфраструктуры организации, организованные образовательными организациями,

осуществляющие организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным

пребыванием (детские лагеря труда и отдыха, детские специализированные (профильные) лагеря и

детские лагеря различной тематической направленности)

2.1. Организация и проведение санитарно-

эпидемиологических экспертиз

МКУ УО октябрь -

2.1.1 Организация работы по проведению гигиенической

аттестации работников оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием

МКУ УО Ноябрь-

февраль

-

2.1.2

.

Подготовка пакета документов для получения

санитарно-эпидемиологических заключений на

организацию оздоровительных лагерей

Руководители

организаций

Декабрь-

февраль

-

2.1.3 Организация работы по лабораторному

обследованию с целью определения возбудителей

острых кишечных инфекций бактериальной и

вирусной этиологии

Руководители

организаций

май 40,00

2.1.4 Прохождение медосмотра работников

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

Руководители

организаций

По графику 2500,00

2.1.5 Организация работы по дератизации и аккарицидной

обработке территорий оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием

Руководители

организаций

май 300,00

2.2. Проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

Руководители

организаций

Ноябрь -

2.2.1 Мониторинг потребности оборудования по

обеспечению антитеррористической защищенности

Руководители

организаций

декабрь -

2.3. Проведение противопожарных мероприятий Руководители

организаций

Ноябрь-май 54,300

2.3.1 Проведение инструктажей по соблюдению

требований безопасности жизнедеятельности с

детьми и персоналом в организациях отдыха детей и

их оздоровления

Руководители

организаций

Ноябрь-май -

2.3.2

.

Обучение пожарно-техническому минимуму в

объеме знаний требований нормативных правовых

актов, регламентирующих пожарную безопасность.

Руководители

организаций

апрель 54,300

2.4 Обеспечение медицинских кабинетов

необходимым оборудованием

Руководители

организаций

Ноябрь-апрель 40,00

2.4.1 Мониторинг оснащения медицинских кабинетов МКУ УО ноябрь -

2.4.2 Закупка средств оказания первичной медицинской

помощи

Руководители

организаций

апрель 40,00

 2.2. Развитие инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления сезонного или

круглогодичного       действия МБУ ДОЛ «Радуга»

2.2.1 Комплексная оценка материально-технического

состояния организации

МКУ УО октябрь

2.1.1

.1

Ремонт помещений Руководитель

организации

Апрель 1900,00

2.1.1

.2

Асфальтирование тротуаров Руководитель

организации

Апрель 2500,00

2.1.1

.3

Ремонт системы водоснабжения Руководитель

организации

Апрель 1200,00

2.1.1

.4

Ремонт электропроводки Руководитель

организации

Апрель 330,00

2.1.1

.5

Ремонт канализации Руководитель

организации

Апрель 342,00

2.1.1

.6

Ремонт пищеблоков Руководитель

организации

Апрель 2400,00

2.1.1

.7

Ремонт бассейна Руководитель

организации

Апрель 2000,00

2.1.1

.8

Ремонт кровли Руководитель

организации

апрель 6000,00

2.2.2 Требования предписаний, выданных органами,

осуществляющими государственный надзор и

контроль, подлежащих к исполнению

МКУ УО Ноябрь-апрель -

2.2.2

.1

Сбор информации по предписаниям, выданных

органами, осуществляющими государственный

надзор и контроль, подлежащих к исполнению

МКУ УО  ноябрь -

2.2.2

.2.

Составление сметы  Руководитель

организации

Ноябрь -

2.2.2

.3

Устранение предписаний Руководитель

организации

Ноябрь-апрель -

2.2.3

.

Организация и проведение санитарно-

эпидемиологических экспертиз

Руководители

организаций

октябрь -

2.2.3

.1

Организация подачи заявлений в Центр гигиены и

эпидемиологии на проведение экспертизы,

производственного контроля

Руководители

организаций

ноябрь -

2.2.3

.2.

Проведение экспертизы Руководители

организаций

декабрь -

2.2.3

.3

Получение экспертных заключений Руководители

организаций

Январь-

февраль

-

2.2.3

.4

Получение санитарно-эпидемиологических

заключений

Руководители

организаций

Февраль-

март

-

2.2.4

.

Проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

Руководители

организаций

ноябрь -

2.2.4

.1.

Мониторинг потребности оборудования по

обеспечению антитеррористической защищенности

Руководители

организаций

ноябрь -

2.2.4

.2

Составление сметы на проведение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности

Руководители

организаций

ноябрь -

2.2.5

.

Проведение противопожарных мероприятий Руководители

организаций

Ноябрь-апрель 340,00

2.2.5

.1

Проведение инструктажей по соблюдению

требований безопасности жизнедеятельности с

детьми и персоналом в организациях отдыха детей и

их оздоровления

Руководители

организаций

Ноябрь -

2.2.5

.2

Обучение пожарно-техническому минимуму в

объеме знаний требований нормативных правовых

актов, регламентирующих пожарную безопасность.

Руководители

организаций

апрель 340,0

2.2.6

.

Обеспечение медицинских кабинетов

необходимым оборудованием

Руководители

организаций

февраль-апрель 200,00

2.2.6

.1.

Мониторинг оснащения медицинских кабинетов МКУ УО ноябрь -

2.2.6

.2.

Составление сметы на оснащение медицинских

кабинетов

Руководители

организаций

декабрь -

2.2.6

.3.

Закупка оборудования Руководители

организаций

Январь-

февраль

200,00

2.2.7 Обеспечение охраны Руководители

организаций

Июнь-август 500,00

3. Методическое обеспечение деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления

3.1. Разработка проектов трудоустройства

несовершеннолетних в летний период

МКУ УО Февраль -

3.2 Разработка методических рекомендаций для

руководителей ОУ по организации оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием

МКУ УО Март -

3.3 Разработка методических рекомендаций для

начальников лагерей по организации оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием

МКУ УО Апрель -

3.4 Разработка профильных программ организаций

отдыха и оздоровления детей

ОУ апрель -

3.5 Размещение информации на официальных сайтах ОУ ОУ, МКУ УО Апрель-май

 4. Кадровое обеспечение сферы организации отдыха и оздоровления детей

4.1 Подбор персонала для работы в организациях отдыха

и оздоровления детей

Руководители

организаций

май -

4.2 Организация курсов повышения квалификации

педагогических работников

МКУ УО апрель 100,00